СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ
г. Астрахань
                                                                                « __ » ________ 2013 года

    ООО «ПКФ «Пионер», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Коротких Юрия Аркадьевича, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящее соглашение (Далее - Соглашение) о нижеследующем:

    ООО «ПКФ «Пионер», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Коротких Юрия Аркадьевича, с одной стороны, и ООО «ХХХХХХ», в лице директора Фамилия Имя Отчество, действующего на основании ххххххххххххххх, именуемое в дальнейшем Претендент, заключили настоящее соглашение (Далее - Соглашение) о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

1.1. Претендент для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества ООО «ПКФ «Пионер» вносит на счет Продавца денежные средства в сумме ХХХХХХХХХХХХХ (хххххххххххххххх) рублей, в качестве задатка за лот №1: Автозаправочная станция с различными объектами недвижимости и установленным оборудованием, образующим единое целое предполагающее использование их по общему назначению, находящиеся по адресу: г. Астрахань, ул. Латышева, 5 «л», в составе:

1) Операторская, общей площадью 11,5 кв.м., инвентарный номер 12 401002000161500, инвентарный номер архива 3-110-22 литер А, этажностью 1, назначение нежилое;

2) Навес (литер Б) площадью15,6 кв.м.;

3) Навес литер (В) площадью 15,6 кв.м.;

4) Ограждение (литер I) , панели длиной 82,64 м;

5) Ограждение (литер II)металлическое длиной 36,98 м.;

6) Ворота (литер III) металлические, длиною 6,00 м., площадью 15 кв.м.;

7) Аварийная емкость (литер IV) металлическая, объемом 1,5 куб.м.;

8) Сливной колодец (литер V) бетон, объем 3,8куб.м.;

9) Емкость (литер VI) металлическая, объемом 40куб.м.;

10) Емкость (литер VII) металлическая, объемом 40 куб.м.;

11) Замощение (литер VIII) асфальт, площадью 802,4 кв.м.;

12) Право аренды земельного участка площадью 1296 кв.м. кадастровый номер 30:12:02 0287:0509, разрешение на использование (назначение): для эксплуатации блочной автозаправочной станции, из категории земель поселений, на котором расположены вышеуказанные объекты.
2.Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п.1 настоящего соглашения используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате лота в случае признания его победителем торгов.

2.2. Денежные средства, указанные в п.1 настоящего соглашения, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Продавца до конца периода действия соответствующей цены. Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка со счета.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с условиями настоящего соглашения, проценты не начисляются.
3.Возврат денежных средств
3.1. В случае если претендент не допущен к участию в торгах, Продавец обязуется произвести возврат внесенной денежной суммы в течение 5-и банковских дней с момента подписания протокола рассмотрения заявок на участие в торгах.

3.2. В случае если Претендент не признан победителем торгов, Продавец обязуется произвести возврат внесенной денежной суммы в течение 5-ти банковских дней с даты утверждения протокола о подведении итогов торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке и в установленный срок заявки на участие в торгах Продавец обязуется произвести возврат внесенной денежной суммы в течение 5-ти банковских дней с даты получения Продавцом заявления Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если участник торгов, признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи в установленные сроки, сумма задатка ему не возвращается.

3.5. Победителю торгов, заключившему с Продавцом договор купли-продажи, сумма задатка не возвращается и учитывается продавцом, как внесенный первоначальный платеж в соответствии с условиями договора купли-продажи.

3.6. В случае, если победитель торгов, заключивший договор купли-продажи, уклоняется либо прямо отказывается от исполнения денежных обязательств по договору купли-продажи в сроки, установленные данным договором купли-продажи, сумма задатка ему не возвращается.

3.7. В случае признания торгов несостоявшимися, Продавец обязуется произвести возврат внесенной денежной суммы в течение 5-ти банковских дней с даты подписания протокола о подведении итогов аукциона.

4.Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных соглашением, или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем соглашении.

5. Разрешение споров

5.1. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда Астраханской области.

6. Особые условия

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из сторон.

7.Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:

	Претендент:

	ООО «ПКФ «Пионер»

	Фамилия Имя Отчество

	ИНН 3016033984, КПП 301701001,

	Паспорт: сер. **** № ****** выдан **.**.****г.

	ОГРН 1083016002409

	Кем выдан

	юр. адрес: Астрахань, ул . Луконина 10, кв. 73;

	Адрес регистрации:

	почт. адрес:  414042, Астрахань, ул. Мосина,1 а. а/я 27

	р/сч 40702810500500310117
к/сч 30101810400000000773,

	ИНН 7702000406, КПП 301502001, ОГРН 1027700159497 в ОАО «Банк Москвы»

	БИК 041203773

	Продавец:

	Претендент:

	ООО «ПКФ «Пионер»

	ООО «ХХХХХХ»

	ИНН 3016033984, КПП 301701001,

	ИНН ********** КПП *********

	ОГРН 1083016002409

	Адрес:

	юр. адрес: Астрахань, ул . Луконина 10, кв. 73;

	почт. адрес:  414042, Астрахань, ул. Мосина,1 а. а/я 27

	р/сч ********************

	р/сч 40702810500500310117
к/сч 30101810400000000773,

	Банк:

	ИНН 7702000406, КПП 301502001, ОГРН 1027700159497 в ОАО «Банк Москвы»

	БИК *********

	БИК 041203773

	к/сч ********************

      _______________                                                                      ________________

               (подпись)                                                                                                         (подпись)

PAGE
1